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Hyvinvointialuejohtajien ja Hyvilin kannanotto: Sosiaali- ja 

terveysjärjestöjen valtionavustusten lisäleikkauksista tulisi 

luopua  

Hallitus on päättänyt leikata 140 miljoonaa euroa, noin kolmanneksen sosiaali- ja 

terveysjärjestöjen valtionavustuksista. Suunnitellut lisäleikkaukset heikentävät erityisesti 

ehkäisevää ja varhaista tukea. Nämä ovat toimintoja, jotka auttavat ihmisiä hyvissä ajoin 

ennen raskaiden palveluiden tarvetta. 

Järjestöleikkaukset osuvat samaan aikaan hyvinvointialueiden mittavien sopeutusten 

kanssa. Vaikutukset kohdistuvat samoihin asiakkaisiin kaksinkertaisesti. Yhtäaikaiset 

säästöt sekä järjestöiltä että hyvinvointialueilta synnyttävät palveluvajeen erityisesti 

haavoittuvassa asemassa oleville ja lisäävät raskaampien palvelujen tarvetta. 

Näin laajat ja samansuuntaiset leikkaukset heikentävät koko järjestelmän kykyä vastata 

ihmisten tarpeisiin ja kasvattavat pitkän aikavälin kustannuksia. Tämä on lyhytnäköistä 

eikä tue hallituksen tavoittelemaa palvelujärjestelmän kehittämistä. 

Hyvinvointialueilla ei ole sote-järjestöille toiminnallista korvaajaa. Hyvinvointialueiden 

omat järjestöavustukset ovat tärkeitä, mutta ne eivät voi korvata valtakunnallisten 

avustusten leikkauksia. Leikkaukset osuvat kipeimmin haavoittuvassa asemassa oleviin 

ja kasvattavat toteutuessaan hyvinvointialueiden kustannuksia – eivät vähennä niitä. 

Järjestöjen toiminta supistuu etenkin niillä alueilla, joissa tarve on suurin. 

Hyvinvointialuejohtajien näkemyksen mukaan on perusteltua arvioida lisäleikkausten 

vaikutukset vielä uudelleen ja turvata järjestöjen toimintaedellytykset. Se vahvistaa 

ihmisten arjessa pärjäämistä, ehkäisee syrjäytymistä ja tukee koko sote-järjestelmän 

kestävyyttä. 

Sosiaali- ja terveysjärjestöt ovat merkittävä osa suomalaista 

hyvinvointijärjestelmää 

Järjestöillä on erityisosaamista muun muassa varhaisen vuorovaikutuksen, 

vanhemmuuden, erotilanteiden, päihde- ja mielenterveysongelmien, 

lähisuhdeväkivallan, vammaisuuden, sairauksien, asunnottomuuden ja syrjäytymisen 

teemoissa. 

Arjessa järjestöt tarjoavat matalan kynnyksen tukea, vapaaehtoistoimintaa, vertaistukea, 

ryhmätoimintaa sekä nimettömiä auttamisen kanavia (chatit, kriisipuhelimet), joita 

käytetään vuosittain satojatuhansia kertoja. Tämä tärkeä tuki vahvistaa arjenhallintaa, 

ehkäisee ongelmien syvenemistä ja täydentää hyvinvointialueiden vastuulla olevia 

palveluja. 
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Järjestöt ovat myös osa palvelukokonaisuuksia: muun muassa perhe- ja 

kriisikeskuksissa ja ne toimivat ammattilaisten kumppaneina ja tuovat mukaan 

yhteisöllisyyttä sekä kokemustietoa. Hyvinvointialueiden ja järjestöjen välinen 

kumppanuus on keskeinen osa ennaltaehkäisevää ja vaikuttavaa työtä.  

 
Julkaistu Pohde.fi-verkkopalvelussa. 


